
Göygöldə istehsal 
müasirləşir və genişlənir 

Göygöl Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Vüqar  Novruzov və Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti Administrasiyası Ərazi-təşkilat məsələləri şöbəsinin 
regionların sosial-iqtisadi inkişafının təhlili sektorunun müdiri Müşfiq 
Osmanov rayon ərazisində fəaliyyət göstərən bir sıra istehsal və aqrar 
müəssisələrin fəaliyyəti ilə yerində tanış olublar. 

Rayonun Quşqara kəndində yerləşən 
“Xanni-2017” müəssisəsinin rəhbəri mə-
lumat verərək bildirdi ki, “Xanni-2017” 
ölkənin ilk və yeganə əlcək istehsalçısıdır. 
İstehsalda yüksəkkeyfiyyətli xammaldan 
istifadə olunur, məhsullar beynəlxalq stan-
dartlara cavab verən müasir avadanlıqlar 
vasitəsilə hazırlanır.

Uyğunluq sertifikatı almış əlcəklər 
müəyyən edilmiş keyfiyyət və təhlükəsiz-
lik tələblərinə tam cavab verir. Müəssisə 
daxili bazarla yanaşı, xarici bazarlara da 
çıxış əldə edib, 2018-ci ildən etibarən Qa-
zaxıstan, Gürcüstan və Rusiya şirkətləri 
ilə əməkdaşlıq qurub. Bu isə yerli sənaye 
məhsullarının ixrac potensialının artması-
na mühüm töhfə verir. Müəssisənin fəaliy-
yəti, eyni zamanda, rayon əhalisinin məş-
ğulluğunun artırılmasında əhəmiyyətli rol 
oynayır.

Daha sonra rayonun Qızılca kəndində 
yerləşən “Şirin Aqro” QSC-nin intensiv 
meyvə bağlarına baxış keçirilib. Cəmiy-
yətin rəhbəri tərəfindən verilən məlumata 
görə, 220 hektar ərazidə salınmış bağlar-
da 190 hektar şaftalı, 20 hektar gilas və 10 
hektar ərik ağacları əkilib. Bağlarda müa-
sir aqrotexniki üsullardan istifadə olunur, 
bu da məhsuldarlığın yüksəldilməsinə şə-
rait yaradır.

Müəssisənin illik meyvə istehsalı gücü 
8 min ton təşkil edir. Hazırda burada 250 
nəfər mövsümi, 28 nəfər isə daimi işlə 
təmin olunub. “Şirin Aqro” QSC fəaliy-
yətə başladığı ilk dövrlərdə yerli bazardan 
meyvə məhsullarının tədarükü və ixracı ilə 
məşğul olmuş, 2020–2021-ci illərdə isə 
fəaliyyətini genişləndirərək Göygöl, Qusar 
və Zəngilan rayonlarında da intensiv mey-
və bağları salmışdır. 

Qeyd edildi ki, müəssisə təkcə meyvə 
istehsalı ilə kifayətlənmir. Təsərrüfatda 
istifadə üçün illik 1,5 milyon ədəd plastik 
yeşik, 40 min ədəd beton dirək və 72 min 
kvadratmetr hasar toru istehsal olunur. Bu 
da daxili tələbatın ödənilməsinə və istehsal 
xərclərinin optimallaşdırılmasına imkan 
yaradır.

Eyni zamanda, müəssisəyə məxsus 
3 hektar torpaq sahəsinin 1,5 hektarında 
soyuducu anbar kompleksinin tikintisi ilə 
bağlı ilkin planlaşdırma işlərinə başlanıl-
dığı bildirildi. Meyvələrin çeşidlənməsi, 
saxlanılması və qablaşdırılması bölmələ-
rindən ibarət olacaq bu anbarda 35 yeni 
daimi iş yerinin yaradılması nəzərdə tu-
tulur.

Hamlet QASIMOV,   
XQ-nin bölgə müxbiri 

Naxçıvan fermerlərinə 
texniki dəstək   

Ötən il onlara 1 milyon 916 min 
manatlıq maşın-mexanizm satılıb 

 Ötən il “Naxçıvan Aqroservis” ASC tərəfindən ümumi dəyəri 1 milyon 
916 min 730 manat olan kənd təsərrüfatı texnikası və texnoloji avadanlıq 36 
fermerin istifadəsinə verilib. Satılan avadanlıqlar sırasında 17 adda 49 ədəd 
texnika və texnoloji avadanlıq yer alıb. 

Fermerlərə satılan 49 texnikanın 20-ni 
taxılyığan kombaynlar təşkil edib. Bun-
dan əlavə, fermerlərin ehtiyaclarına uyğun 
olaraq əkin, becərmə, məhsul yığımı, yem 
hazırlığı, arıçılıq və südçülük sahələrində 
istifadə olunan müxtəlif kənd təsərrüfatı 
texnikaları və texnoloji avadanlıqların da 
satışı həyata keçirilib.

Öyrəndik ki, fermerlərin texnikaya 
olan tələbatını ödəmək məqsədilə 2025-ci 
ildə Gəncə Avtomobil Zavodundan ümumi 
dəyəri 1 milyon 532 min 800 manat olan 
“Belarus” markalı 27 ədəd traktor satın 
alınıb. Fermerlərin sözlərinə görə, bu trak-
torlar güc, komfort və dayanıqlılıq baxı-
mından daha üstün göstəricilərə malikdir. 
Həmçinin kənd təsərrüfatı texnikaları fer-
merlərə nağd satışla yanaşı, lizinq yolu ilə 
də təqdim olunur. Bu zaman texnikanın 
dəyərinin 20 faizi fermer tərəfindən ödə-

nilir, ilkin dəyərin 40 faizi dövlət büdcəsi 
hesabına subsidiyalaşdırılır, qalan 40 faizi 
isə 5 il müddətində ödənilir.

 Qeyd edək ki, yeni texnika və texno-
loji avadanlıqların alınması cari ildə də 
davam etdiriləcək. Belə ki, 2026-cı ildə 
fermerlərin tələbi nəzərə alınaraq daha çox 
“CLASS Dominator” və “New Holland” 
markalı texnikaların alınması planlaşdırı-
lır. Bununla yanaşı, Naxçıvanda bağçılığın 
inkişafı məqsədilə ağac silkələyən qurğu-
ların, şitil əkilməsi və gübrə səpilməsi üçün 
avadanlıqların, su kanalı açan texnikaların, 
çalaqazan, mala və dırmıq kimi alətlərin, 
həmçinin 1, 2 və 3 hektarlıq sahələr üçün 
çiləmə üsullu suvarma sistemlərinin və 
üzüm bağları üçün tənəkə məftili bağlayan 
qurğuların alınması da nəzərdə tutulur.

Səbuhi HƏSƏNOV,  
XQ-nin Naxçıvan müxbiri 

Ağdam “ağ qızıl”lı günlərinə qayıdır 
Pambıqçılar bu gəlirli sahəni uğurla dirçəldirlər

Münbit, barlı-bərəkətli torpaqları olan Ağdam rayonunun 
pambıqçıları da onlar üçün yaradılmış əlverişli imkanlardan 
yararlanaraq ötən ili uğurlu nəticələrlə başa vurublar. 

“P-aqro” MMC-nin Ağdam filialının direktoru, I dərəcəli 
Əmək ordenli Mürsəl Qurbanov bildirdi ki, rəhbərlik etdiyi müəs-
sisə ötən mövsüm 126 fermerlə 800 hektar sahədə pambıq əkini 
üçün müqavilə bağlamışdı. Qarşıya qoyulan hədəf isə pambıq 
kollarına yaxşı qulluq göstərməklə, aqrotexniki xidmət sayəsində 
əkilən ərazilərdən yüksək məhsuldarlıq əldə etmək olub: 

– Bunun üçün bizə hər cür şərait yaradılmışdı, fermerlər 
hərtərəfli qayğı ilə əhatə olunmuşdular. Çiyid səpinindən başlaya-
raq bütün aqrotexniki xidmətlərin göstərilməsinə, sahələrin dər-
manlanmasına, həmçinin məhsulun yığılıb məntəqəyə təhvil ve-
rilməsinə kimi bütün xərclər pambığın alışı zamanı hesablaşmaq 
şərtilə “P-aqro” MMC tərəfindən qarşılanıb. Əkin sahələrində bü-
tün aqrotexniki işlər vaxtında görülüb, ərazilərin zərərvericilərdən 
qorunması üçün dərmanlama prosesi aparılıb, pambıq yığımı və 
tədarükü tam yekunlaşıb. 

 Görülən işlərin nəticəsi olaraq qarşıya qoyduğumuz hədəflə-
rimizə çatmışıq. Belə ki, 800 hektar sahədən 2 min 757 ton fizi-
ki çəkidə, 2 min 403 ton kondisiya çəkidə məhsul yığmışıq. Orta 
məhsuldarlıq hər hektar üçün 30,5 sentner təşkil edib. Yığımda 4 
kombayn, 26 qoşqu olmaqla 13 traktor fəaliyyət göstərib.

“P-aqro” MMC-nin rəhbərliyinin Ağdamda pambıqçılığın in-
kişafını hər zaman diqqətdə saxladığını bildirən filial direktoru 

onu da əlavə etdi ki, mövsüm ərazində texnika, onların ehtiyat 
hissələri, dərman vasitələri və gübrələrlə bağlı heç bir problemlə 
üzləşməyiblər. 2026-cı təsərrüfat ili üçün isə min hektar sahədə 
əkinin aparılması nəzərdə tutulub. Hazırda fermerlərlə müqavilələr 
bağlanır, şumlama, çöp doğrama və arat işləri davam etdirilir.

Qeyd edək ki, filialın fəaliyyəti rayonda əhalinin məşğulluğuna 
da öz töhfəsini verir. Qurumda 40 nəfər ağdamlı daimi işlə təmin 
edilib, daha 10 nəfərlə isə mövsümi olaraq müddətli müqavilələr 
imzalanır.  

R.MAHİR 
XQ

Sərt qış Leriki sınağa çəkib 
Ötən ilin barı-bərəkəti isə insanları çətinliklərdən qoruyur

Builki qış dağlar diyarına sərt üzünü göstərib. Bir neçə gün fasiləsiz yağan 
qarın hündürlüyü bəzi yerlərdə 1-1,5 metrdən çox olub. Havalar açılsa da, 
qarın və çovğunun yaratdığı çətinliklər qalmaqdadır. Uca dağlar, sıldırımlı 
qayalarla əhatə olunmuş Lerik qış qayğıları ilə yaşayır. 

Müasir üslubda tikilmiş yaraşıqlı, üç-
mərtəbəli binada yerləşən Lerik Dövlət 
Aqrar İnkişaf Mərkəzində (DAİM) hamı iş 
başındadır. Burada işgüzar, xoş ovqat hiss 
olunur. Mərkəzin direktoru, təcrübəli 
təsərrüfatçı Cahani Nüsrətzadə Lerikin 
mürəkkəb relyefə, zəngin təbii ehtiyatlara 
malik olduğunu vurğulayaraq dedi:

–Rayonun 162 yaşayış məntəqəsi var. 
Hər bir ərazinin özünəməxsus iqlimi, tə-
bii imkanları mövcuddur. Əbəs yerə bu 
yerləri möcüzələr diyarı adlandırmırlar. 
Həqiqətən, qəribə təbiəti var Lerikin. Hər 
kilometrdən bir havası dəyişir. Qərbin-
də havadan qar qoxusu gələndə şərqində 
hələ də meyvə dərilir. Şimalında aramsız 

yağışlar yağanda, cənubunda torpaq su-
dan korluq çəkir. Bir tərəfində şaxta iliyə 
işləyəndə, o biri tərəfində kölgəliyə tələsir-
sən. Aranında biçin qurtaranda yaylağında 
hələ ot göyərir.

 Lerikin belə bir möcüzəli təbiəti var. 
Rayonda kənd təsərrüfatına yararlı torpaq-
lar 57 min 787 hektar təşkil edir. Bitkilər 
əsasən dəmyə şəraitində becərilir. Əhali 
əkinçilik, heyvandarlıq və qismən meyvə-
çiliklə məşğul olur. Davamlı dövlət qayğı-
sı sayəsində kənd təsərrüfatı məhsullarının 
istehsalı xeyli artıb, yeni uğurlar əldə olu-
nub. Kənd əməkçiləri ötən ili sevindirici 
nailiyyətlərlə yola salıblar.

–Lerik tarixən çörəkli rayon kimi ta-
nınıb. Sakinlər buğda, arpa, paxlalı-dənli 
bitkilərin əkilib-becərilməsinə üstünlük 
veriblər. Ağsaqqallardan eşitmişik ki, 
İkinci Dünya müharibəsi dövründə və 
sonrakı aclıq, qıtlıq illərində Lerik cə-
bhəyə, hətta qonşu rayonlara da taxılla 
yardım edib.  Hazırda  taxılçılıqda vəziy-
yət necədir? 

–Ölkəmizdə əhalinin etibarlı ərzaq 
təminatı dövlətimizin iqtisadi siyasətinin 
başlıca istiqamətlərindən biridir. Bundan 
ruhlanan kənd əməkçiləri ölkəmizin ərzaq 
təhlükəsizliyinə layiqli töhfələr verirlər. 

Lerik artıq respublikamızda taxılçı-
lığın intensiv inkişaf etdirildiyi rayonlar 
sırasındadır. Rəqəmlərə nəzər salaq. 2025-
ci ildə taxılçılar 9 min 152 ton buğda, 345 
ton arpa, 132 ton çovdar istehsal ediblər. 
Hektardan 26 sentner buğda, 25 sentner 
arpa, 22 sentner çovdar götürülüb. Murya, 
Vistən, Züvüç, Boykəndi və digər ərazilər-
də qabaqcıl fermerlər hektarın məhsuldar-
lığını 45-50 sentnerə çatdırıblar. 

 Biçindən sonra sahələrdə yay şumu 
aparılıb, aqrotexniki qulluq işləri həyata 
keçirilib. Payızlıq taxıl üçün şum və əkin 
işləri “Aqroservis” ASC-nin Lənkəran-As-
tara-Lerik bölməsinə və fiziki şəxslərə 
məxsus texnikalar vasitəsilə həyata keçiri-
lib. Taxıl sahələrində xəstəlik və ziyanve-
ricilərə, alaq otlarına qarşı kimyəvi, mexa-
niki və aqrotexniki tədbirlərin aparılması, 
yemləmə gübrələrindən istifadə olunması 

haqqında məhsul istehsalçılarına məsləhət-
lər verilib. 

–Rayonda ənənəvi sahələrdən biri də 
heyvandarlıqdır. Son illər sahənin inten-
siv inkişaf etdirilməsi ilə bağlı nə kimi 
tədbirlər görülür? 

–Lerikdə ailə, kəndli-fermer və şəxsi 
təsərrüfatlarda 34 min 643 baş iribuynuz-
lu, 68 min 48 baş xırdabuynuzlu davar, 
176 min 538 ev quşu, 19 min 350 arı ailə-
si bəslənilir. Heyvanların cins tərkibini 
dəyişməkdən ötrü rayona lizinq yolu ilə 
cins heyvanlar gətirilib. Süni mayalanma 
ilə də heyvanların cins tərkibinin yaxşılaş-
dırılması istiqamətində işlər görülür. Fer-
merlərə süni mayalanma yolu ilə alınmış 

buzovlara görə subsidiya ödənilir. Cins 
tərkibini dəyişməklə heyvanları stasionar 
bəsləmə şəraitinə keçirmək və intensiv 
yolla heyvandarlığın inkişaf etdirilməsinin 
üstünlükləri barədə fermerlərlə maariflən-
dirici söhbətlər aparılır. 

Qoyunçuluq rayon iqtisadiyyatında 
mühüm yer tutur. Əvvəllər rayonda 113 
min baş qoyun-quzu bəslənilib. Fermerlər 
qış dövründə davarı Biləsuvar və Neftça-
la rayonlarında yerləşən, ümumi ərazisi 
25 min hektar olan  yataqlara aparırdılar. 
2006-cı ildə Nazirlər Kabinetinin müvafiq 
qərarı ilə rayona təhkim olunmuş qış otlaq-
ları alınaraq Biləsuvar, Neftçala və Cəlila-
bad rayonlarına verilib. 

İndi fermerlər 8 min hektara yaxın 
qış yataqlarından istifadə edirlər. Qışlama 
üçün lazımi yer olmadığından fermerlər 
qoyun-quzularını satmaq məcburiyyətində 
qalırlar. Bu səbəbdən  davarların sayı ilbəil 
azalır. Qışlaq problemi həll olunsa, qoyun-
çuluqla məşğul olan fermerlər əhalinin ət, 
yun məhsulları ilə təminatını daha da yax-
şılaşdıracaqlar.

Lerikdə arıçılığın inkişaf etdirilmə-
si üçün gözəl şərait var. Şəxsi və fermer 
təsərrüfatlarında 19 min 350 arı ailəsi 
bəslənilir. Rayonda arıçılıq kooperativi də 
fəaliyyət göstərir. Lerik ekoloji cəhətdən 
təmiz, yüksəkkeyfiyyətli monoflor və po-
liflor çiçək balı ilə məşhurdur. İl ərzində 
rayonda 130-160 ton bal istehsal olunur. 
Arıçılar paytaxtda keçirilən satış yarmar-
kalarında fəal iştirak edirlər. Lakin bu 
sahədə problemlər də mövcuddur.  İstehsal 
edilən təbii balın qəbulu, arıçılıqda istifadə 
olunan avadanlıqların və dərman preparat-
larının satış məntəqələrinin yaradılmasına 
ciddi ehtiyac var. 

– Rayonda tərəvəzçilik, kartofçuluq, 
meyvəçilik və üzümçülüyün inkişafı sahə-
sində nə kimi işlər görülüb? Lerik brendli 
alma, pomidor, kartof respublikamızın 
bazarlarında məşhurdur, cənub bölgəsin-
də həm də güllər diyarı kimi tanınır. 

– Elədir. Rayonun bütün kəndlərində 
taxıl bitkiləri ilə yanaşı, kartof, tərəvəz 
və meyvə yetişdirilir. Ötən il 1550 hektar 

kartof sahəsindən 22 min 475 ton məhsul 
yığılıb. Maarifləndirici tədbirlər nəticəsin-
də damcı ilə suvarma üsulu tətbiq edilərək 
230 hektar sahədə ekoloji cəhətdən təmiz 
zuvand kartofu yetişdirilib. “Lerik karto-
fu” adlı yeni sortun yaradılması məqsədilə 
Tərəvəzçilik Elmi-Tədqiqat İnstitutu tərə-
findən müvafiq işlər görülüb. 

 2025-ci ildə pomidor əkini əvvəlki illə 
müqayisədə 10 hektar artırılaraq 50 hekta-
ra çatdırılıb. Hektarın məhsuldarlığı 135,5 
sentner olmaqla 675 ton pomidor yığılıb. 
Bundan əlavə, istixana şəraitində 1,83 
hektar sahədən 140 ton pomidor istehsal 
olunub. Dadı, ləzzəti, yüksək keyfiyyəti 
ilə fərqlənən Lerik pomidorunun qonşu ra-
yonlarda və Bakıda çoxlu alıcıları vardır. 
Keçən il şəxsi və fermer təsərrüfatlarında 
402 ton kələm, 417 ton xiyar, 2620 ton so-
ğan,  585 ton sarımsaq istehsal edilib. 

 Rayonda ənənəvi üsulla salınmış 542 
hektar meyvə bağı vardır. Bunun 467 hek-
tarı bar verən bağlardır. Keçən il fermer 
və şəxsi təsərrüfatlara məxsus 252 hektar 
alma, 46,6 hektar armud, 53,1 hektar fın-
dıq, 5 hektar albalı, 9,3 hektar alça, 4 hek-
tar badam, 7,3 hektar ərik, 13 hektar gilas, 
11 hektar feyxoa, 14,4 hektar gavalı bağ-
larında 1441 ton meyvə istehsal olunub. 
Məhsul rayonun və ölkəmizin daxili bazar-
larına çıxarılıb. 

1970-1980-ci illərdə rayonun orta 
dağətəyi ərazilərində 3 min 500 hektar 
sahədə üzüm bağları salınıb. İndi on-
lardan əsər-əlamət qalmayıb. Son illər 
intensiv üsulla 1,43 hektar sahədə üzüm 
tingləri əkilib. Rayonun kəndlərində 
üzümçülük təcrübəsinin olduğunu nəzərə 
alaraq rayonlaşdırılmış üzüm sortlarından 
yeni plantasiyalarin salınması istiqamə-
tində işlər aparılır. Azərbaycan Elmi-Tə-
dqiqat Üzümçülük və Şərabçılıq İnstitutu-
nun əməkdaşlarının tövsiyələrinə əsasən 
Lələdulan və Murya kəndlərində 1 hektar 
sahədə nümayiş bağı salınıb. Üzüm bağ-
larına görə 8 min manat məbləğində sub-
sidiyanın verilməsi fermerlərin marağını 
artırıb. 

Yeni ildə qarşıda daha mühüm vəzifələr 
durur. Lerik DAİM-in kollektivi aqrar 
sahənin davamlı inkişaf etdirilməsi, çətin-
liklərin aradan qaldırılması üçün  bundan 
sonra da səylə, var qüvvə ilə çalışacaq. 

Əlisəfa HƏSƏNOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri
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